

Al comma 2-bis, sostituire le parole: alle scuole con le seguenti: agli ultimi due anni di corso delle scuole

Conseguentemente,

al medesimo comma, sopprimere le parole da: anche mediante fino a: lettera d), all'articolo 8, comma 1, lettera d), sopprimere le parole da: Mediante un apposito fino alla fine della lettera.

2. 1000. La Commissione.

Al comma 2-quater, sostituire le parole: 2013-2014 con le seguenti: 2014-2015.

2. 1001. La Commissione.

Al comma 2-quater, sostituire le parole: dall'articolo 42, comma 7 con le seguenti: dall'articolo 7, comma 42.

2. 1002. La Commissione.

Al comma 1, secondo periodo, sostituire le parole: piani nazionali di ricerca con le seguenti: progetti di ricerca di rilevanza nazionale.

3. 1000. La Commissione.

Al comma 1-bis, sostituire le parole: scolastiche incaricato dal dirigente scolastico con le seguenti: del sistema educativo di istruzione e di formazione incaricato dal dirigente.

4. 1000. La Commissione.

Al comma 4, sopprimere la parola: scolastica.

4. 1001. La Commissione.

Al comma 2, settimo periodo, sostituire le parole: accademie delle belle arti con le seguenti: istituzioni di cui all'articolo 2, comma 1, della legge 21 dicembre 1999, n. 508

5. 1000. La Commissione.

Al comma 4-ter, primo periodo, sostituire le parole da: il Ministro dell'istruzione fino a: un regolamento con le seguenti: su proposta del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, sentito il Ministro del lavoro e delle politiche sociali, è adottato un regolamento ai sensi dell'articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400:

Conseguentemente:

al secondo e al terzo periodo, sostituire le parole: Il decreto con le seguenti: Il regolamento

al terzo periodo, sostituire le parole: del decreto con le seguenti: del regolamento.

5. 1001. La Commissione.

Al comma 1-bis, primo periodo, sostituire le parole da: scolastiche fino alla fine del comma con le seguenti: di istruzione secondaria di secondo grado.

6. 1000. La Commissione.

Al comma 3, aggiungere, in fine, le parole: e alle linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento negli istituti tecnici e negli istituti professionali.

6. 1010. La Commissione.

Al comma 3-bis, sostituire il terzo periodo con il seguente: Dal presente comma non devono derivare nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.

7. 1000. La Commissione.

Al comma 1, alinea, sostituire le parole: all'articolo 5 del decreto-legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 99 con le seguenti: alla raccomandazione 2013/C120/01

8. 1000. La Commissione.

Al comma 1, lettera a), sopprimere le parole: a partire dal primo biennio del secondo ciclo,

8-bis. 1000. La Commissione.

Al comma 1, lettera b), sopprimere le parole da: nell' ambito degli ordinari stanziamenti fino alla fine della lettera.

8-bis. 1001. La Commissione.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 10-bis.

(Disposizioni in materia di prevenzione incendi negli edifici scolastici).

1. Le vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia di prevenzione incendi per l'edilizia scolastica sono attuate entro il 31 dicembre 2015. Con decreto del Ministro dell'interno, ai sensi dell'articolo 15 del decreto legislativo 8 marzo

2006, n. 139, da emanare entro sei mesi dall'entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, tenendo conto della normativa sulla costituzione delle classi di cui agli articoli 9, 10, 11 e 12 del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, sono definite e articolate, con scadenze differenziate, le prescrizioni per l'attuazione.

10-bis. 1001. La Commissione.

Al comma 1, lettera c), capoverso 5-ter, premettere le parole: A decorrere dall'anno scolastico 2014/2015.

12. 1000. La Commissione.

Al comma 1-ter, sopprimere le parole: e gli istituti tecnici superiori.

14. 1000. La Commissione.

Aggiungere, in fine, il seguente comma:

10-quinquies. All'articolo 1-bis del decreto-legge 25 settembre 2009, n. 134, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2009, n. 167, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) al comma 1:

#le parole: "in materia di formazione e sviluppo dell'autonomia scolastica" sono abrogate;

#dopo le parole: "per tre esercizi finanziari consecutivi," sono inserite le seguenti: "nonché quelle assegnate per le supplenze brevi e saltuarie prima del passaggio al sistema di pagamento di cui all'articolo 4 comma 4-septies del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122,";

#dopo la parola: "riassegnate" è inserita la seguente: "rispettivamente"

#dopo le parole: "Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca" sono inserite le seguenti: "nonché alle disponibilità per le supplenze brevi e saltuarie del personale scolastico statale.";

b) al comma 2, dopo la parola: "interessati" sono aggiunte le seguenti: ", con riferimento alle somme per la realizzazione di progetti a carattere nazionale e regionale,".

15. 1000. La Commissione.

Al comma 1, capoverso "Art. 29", comma 1, quarto periodo, dopo le parole: laurea magistrale aggiungere le seguenti: ovvero di laurea conseguita in base al previgente ordinamento,

17. 1000. La Commissione.

Al comma 1-bis, secondo periodo, dopo le parole: vincitori aggiungere le seguenti: e gli idonei.

17. 1001. La Commissione.

Al comma 5-bis, primo periodo, dopo le parole: il concorso per esami e titoli aggiungere le seguenti: , bandito con decreto direttoriale 22 novembre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 94 del 26 novembre 2004,

17. 1002. La Commissione.

Al comma 8-bis, sostituire le parole: di cui alla legge con le seguenti: , relativamente ai ricorsi amministrativi per la garanzia di sostegno agli alunni con handicap fisici o sensoriali, ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge.

17. 1003. La Commissione.

Al comma 2, primo periodo, dopo le parole: il personale docente aggiungere le seguenti: che non sia già titolare di contratto a tempo indeterminato nelle istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica,

Conseguentemente, al medesimo periodo, sostituire le parole: le istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica con le seguenti: le suddette istituzioni.

19. 1000. La Commissione.

Al comma 5, aggiungere, in fine, le parole: che devono tenere conto anche della spesa nell'ultimo triennio di ciascun istituto e delle unità di personale assunte secondo le disposizioni del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica.

19. 1001. La Commissione.

Aggiungere, in fine, il seguente comma:

1-quinquies. Le università sedi di corsi di laurea in professioni sanitarie e scienze della formazione primaria ammettono a iscriversi in sovrannumero nell'anno accademico 2013/14 o nell'anno accademico 2014/15, in analogia a quanto previsto ai commi 1-bis e 1-ter, i partecipanti agli esami di ammissione per l'anno accademico 2013/14 che, in assenza delle disposizioni di cui al comma 1 del presente articolo e secondo quanto previsto dall'articolo 10, comma 3, lettera b), del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 12 giugno 2013, pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* n. 152 del 1^ luglio 2013 e dall' articolo 1, comma 6, lettera b), del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 15 luglio 2013, n. 615, come recepiti dai rispettivi bandi, si sarebbero potuti iscrivere ai suddetti corsi in quanto collocati in graduatoria entro il numero massimo di posti disponibili.

20. 1000. La Commissione.

Al comma 2-bis, lettera a), capoverso 3-bis, primo periodo, sopprimere le parole: di concerto con il Ministro della salute;

Conseguentemente:

al medesimo capoverso, primo periodo, sostituire le parole: 1^ gennaio con le seguenti: 31 marzo;

al capoverso 3-ter, sopprimere il secondo e il terzo periodo;

al comma 2-ter:

primo periodo, sostituire le parole da: Ai periodi di formazione fino a: dal consiglio della scuola con le seguenti: I periodi di formazione dei medici specializzandi si svolgono ove ha sede la scuola di specializzazione e all'interno delle aziende del Servizio sanitario nazionale previste dalla rete formativa;

secondo periodo, sopprimere le parole da: necessita fino a: destinazione e

21. 1000. La Commissione.

Dopo il comma 3, aggiungere i seguenti:

3.1. Per far fronte alle urgenti necessità connesse alle ulteriori funzioni attribuite all'Istituto nazionale per la valutazione del sistema educativo di istruzione e di formazione (INV ALSI), in materia di valutazione e supporto al Sistema nazionale di istruzione, il suddetto Istituto è autorizzato ad assumere, nel quinquennio 2014-2018, complessive 40 unità di personale ricercatore, tecnologo e di supporto alla ricerca, in scaglioni annuali di 8 unità di personale, nel limite di una maggiore spesa di personale pari a euro due milioni in ciascun anno.

3.2. L'approvazione del fabbisogno del personale, la consistenza e le variazioni dell'organico strettamente necessarie sono disposti ai sensi dell'articolo 5, comma 4, del decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, con decreto del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, previo parere favorevole del Ministero dell'economia e delle finanze e del Ministro per la pubblica amministrazione e per la semplificazione, entro sessanta giorni dall'entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto.

3.3. Per il periodo dal 2014 al 2018, il fabbisogno finanziario dell'Istituto nazionale per la valutazione del sistema educativo di istruzione e di formazione (INVALSI), determinato ai sensi della legge 24 dicembre 2012, n. 228, articolo 1, comma 16, è incrementato degli oneri derivanti dal comma 3.1.

3.4. All'onere derivante dal comma 3.1 si provvede mediante corrispondente riduzione dell'autorizzazione di spesa di cui all'articolo 10, comma 5, del decreto-legge 29 novembre 2004, n. 282.

3.5. Fino al completamento delle procedure per l'assunzione del personale di cui al comma 3.1. e comunque non oltre il 31 dicembre 2018, l'Invalsi può prorogare, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, i contratti di lavoro a tempo determinato in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto. La proroga

può essere disposta, in relazione al proprio effettivo fabbisogno, alle risorse finanziarie disponibili ed in coerenza con i requisiti relativi al medesimo tipo di professionalità da assumere a tempo indeterminato ai sensi del comma 3.1.

24.1000. La Commissione.